
Istituto Comprensivo “F.lli Corrà” di Isola della Scala (VR) 
www.istitutocomprensivoisola.gov.it 

Via Rimembranza, 44 – 37063 Isola della Scala (Verona) – Italia 
(ambito territoriale: Comuni di Isola della Scala, Salizzole e Concamarise)  

telefono +39 045 7301422 
Cod. Mecc. VRIC86200P 

vric86200p@istruzione.it (PEO) 
vric86200p@pec.istruzione.it (PEC) 

Telefono +39 045 7300248 
cod. fiscale 80012720233 
iban IT 98 T 03069 59509 1000 0004 6001 

Cod. univoco Fattura Elettronica: UFIE7H 

 

 

Isola della Scala, (data della segnatura di protocollo) 

 

     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 01  
 

  

 OGGETTO: COPIE CHIAVI CANCELLETTO SECONDARIA DI SALIZZOLE 

  

CIG ZCC2698BD7  
  

VISTO  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;   

VISTO  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO  il D.P.R 8/3/1999, n.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla questione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   

VISTO il Regolamento, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11/12/2017, che disciplinale modalità per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture;  

VISTO  l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici) il quale 
dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi  

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 VISTO  l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. concernente “Contratti Sotto Soglia”;   

VISTA la richiesta dell’Insegnante delegata di plesso della sede “Tomaso da Vico” di n° 52 copie di chiave 
del cancelletto, recentemente cambiate dal Comune; 

CONSIDERATA l’urgenza; 

RITENUTO che necessario provvedere all’attuazione delle suddette copie;  

PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i servizi richiesti;  

EFFETTUATA l’opportuna indagine di mercato in merito;  

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;   

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria sul capitolo A01 Funzionamento Amministrativo generale 
del Programma Annuale 2018, approvato dal C.d.I. in data 11/12/2017;  

  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000083 - 07/01/2019 - C14 - U

Firmato digitalmente da LUIGI SANTILLO

http://www.istitutocomprensivoisola.gov.it/
mailto:vric86200p@istruzione.it
mailto:vric86200p@pec.istruzione.it


DETERMINA 

  

• che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;   
• di affidare L’ACQUISTO DELLE COPIE DI CHIAVI alla ditta  

   

CASALI GIUSEPPE S.a.s. di Casali Stefano & C. 

Via Della Cooperazione, 7/A - 37063 Isola della Scala (VR) 
  

• di dare atto che la spesa ammonta ad € 78,00 (settantotto/00) comprensivo di IVA, -  CIG ZCC2698BD7;  
• di imputare la spesa al capitolo corrispondente del  Programma annuale 2018;  
• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, recante “Codice dei contratti pubblici”, da ultimo modificato dal 

decreto legislativo del 19 aprile 2017 n. 56, e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, si determina 
quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Luigi Santillo.  
  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Luigi Santillo 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 

dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 
  

  

  

  

  
Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico  

 dell’Istituto. Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

IL D.S.G.A. Enrico Corrias  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993  

  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000083 - 07/01/2019 - C14 - U

Firmato digitalmente da LUIGI SANTILLO


		2019-01-09T09:28:06+0100
	SANTILLO LUIGI




